
RELACIONES EXTERIORES

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE

( Pesos )

2013

RELACIONES EXTERIORES

 1

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
1/

ADECUACIONES PRESUPUESTARIAS

APROBADO MODIFICADO
AUTORIZADO 

ECONOMÍAS

 653,731,576

 4,494,791

 477,630

 6,613,299

 1,654,632

 318,044

 462,214

 50,669,541

 10,228,660

 1,807,827

 246,501,306

 9,917

 13,031,106

 19,754,603

 2,254,125

 57,569,478

 29,759,751

 8,416,348

 1,633,393

 3,869,013

 31,694,276

 44,960,696

 8,054,536

 13,184,749

 20,222,559

 206,755

 1,908,185

 16,793,873

 214,296

 1,054,177

 78,035

 15,903

 173,615

 8,200,865,814

 45,593,133

 6,869,989

 48,830,808

 25,365,731

 18,969,274

 15,901,795

 743,266,170

 132,732,644

 281,144,478

 1,260,487,540

 2,897,654

 334,679,030

 182,774,131

 129,406,443

 893,093,987

 375,414,011

 103,161,690

 82,849,605

 39,036,154

 600,600,436

 341,697,659

 172,497,730

 246,237,201

 162,858,180

 13,224,362

 19,546,760

 318,109,336

 14,348,153

 972,467,791

 24,420,106

 4,195,554

 36,501,680

 2,053,383,870

 0

 0

 0

 900

 0

 0

 0

 0

 190,245

 1,614,686,912

 0

 0

 361,050

 0

 0

 39,412,568

 446,552

 13,249

 341,378

 0

 343,937,564

 130,404

 704,254

 0

 0

 0

 0

 175

 292

 983

 0

 0

 231,076

 38,773

 0

 79,093

 11,596

 0

 0

 0

 0

 10,871

 40,475

 0

 29,198

 0

 3,942

 0

 85

 2,843

 0

 0

 1,487

 991

 4,856

 0

 2,752

 0

 0

 0

 0

 1,998

 0

 0

 0

Pagado

 7,547,134,238

 41,098,342

 6,392,359

 42,217,509

 23,711,099

 18,651,229

 15,439,581

 692,596,629

 122,503,983

 279,336,651

 1,013,986,235

 2,887,737

 321,647,924

 163,019,528

 127,152,318

 835,524,508

 345,654,260

 94,745,342

 81,216,212

 35,167,141

 568,906,160

 296,736,962

 164,443,194

 233,052,452

 142,635,621

 13,017,608

 17,638,576

 301,315,463

 14,133,857

 971,413,614

 24,342,070

 4,179,651

 36,328,065

 8,201,096,890

 45,631,905

 6,869,989

 48,909,902

 25,377,327

 18,969,274

 15,901,795

 743,266,170

 132,732,644

 281,155,349

 1,260,528,016

 2,897,654

 334,708,228

 182,774,131

 129,410,385

 893,093,987

 375,414,096

 103,164,533

 82,849,605

 39,036,154

 600,601,923

 341,698,650

 172,502,585

 246,237,201

 162,860,932

 13,224,362

 19,546,760

 318,109,336

 14,348,153

 972,469,788

 24,420,106

 4,195,554

 36,501,680

 1,253,730,032

 1,529,412

-822,302

 19,190,176

-1,445,113

 3,303,087

-4,966,985

-242,035,427

 2,050,677

 89,880,520

 1,245,230,643

 1,611,220

-132,133,366

 6,343,202

 119,639,296

-259,087,698

-90,864,201

-21,828,930

-19,284,537

-70,893,846

 370,932,255

 229,160,472

 129,871,103

 20,854,826

 50,106,966

-4,267,692

-3,556,072

-60,837,538

 3,610,926

-463,819,386

 10,028,441

-422,480

-3,338,684

 0

 4,201,677

-267,140

 20,296,706

-252,481

 7,254,105

-3,646,446

-219,367,277

 9,440,624

 91,016,605

 16,304,881

 1,736,649

-97,950,001

 14,414,243

 120,411,658

-238,063,827

-116,384,248

-20,775,195

-18,239,438

-15,090,113

 460,128,862

-20,267,455

 132,685,781

 28,569,537

 57,088,298

-3,119,317

-1,905,125

-55,608,281

 4,439,161

-461,983,168

 11,094,433

 128,225

-2,246,000

 799,653,838

 2,672,265

 555,162

 1,106,531

 1,193,532

 3,951,018

 1,320,539

 22,668,150

 7,389,947

 1,326,330

 385,761,150

 125,429

 34,183,365

 8,432,091

 772,363

 21,023,871

 13,892,521

 1,500,287

 1,058,349

 56,145,110

 89,196,607

 94,509,636

 2,945,081

 8,418,965

 6,981,333

 1,148,374

 1,650,946

 5,229,257

 828,410

 1,836,511

 1,066,975

 550,705

 1,092,684

Modificación
Neta 

Ampliaciones y 
Reducciones 

Compensadas 

Reducciones
Líquidas

Ampliaciones
Líquidas

 8,200,865,814

 45,593,133

 6,869,989

 48,830,808

 25,365,731

 18,969,274

 15,901,795

 743,266,170

 132,732,644

 281,144,478

 1,260,487,540

 2,897,654

 334,679,030

 182,774,131

 129,406,443

 893,093,987

 375,414,011

 103,161,690

 82,849,605

 39,036,154

 600,600,436

 341,697,659

 172,497,730

 246,237,201

 162,858,180

 13,224,362

 19,546,760

 318,109,336

 14,348,153

 972,467,791

 24,420,106

 4,195,554

 36,501,680

DEVENGADO

Secretaría

Dirección General de Coordinación Política

Dirección General de Protocolo

Dirección General de Comunicación Social

Consultoría Jurídica

Dirección General del Acervo Histórico
Diplomático

Subsecretaría para América del Norte

Dirección General para América del Norte

Dirección General de Protección a Mexicanos
en el Exterior

Dirección General de Servicios Consulares

Dirección General de Asuntos Especiales

Subsecretaría para América Latina y el Caribe

Dirección General para América Latina y el
Caribe

Dirección General de Organismos y
Mecanismos Regionales Americanos

Subsecretaría de Relaciones Exteriores

Dirección General para Europa

Dirección General para Asia-Pacífico

Dirección General para África y Medio Oriente

Oficialía Mayor

Dirección General del Servicio Exterior y de
Recursos Humanos

Dirección General de Delegaciones

Dirección General de Programación,
Organización y Presupuesto

Dirección General de Bienes Inmuebles y
Recursos Materiales

Dirección General de Tecnologías de
Información e Innovación

Órgano Interno de Control

Dirección General de Asuntos Jurídicos

Subsecretaría para Asuntos Multilaterales y
Derechos Humanos

Dirección General para Temas Globales

Dirección General para la Organización de las
Naciones Unidas

Dirección General de Derechos Humanos y
Democracia

Dirección General de Vinculación con las
Organizaciones de la Sociedad Civil

Sección Mexicana de la Comisión Internacional

ADEFAS 

DENOMINACIÓN 

 6,947,366,858

 44,102,493

 7,692,291

 29,719,726

 26,822,440

 15,666,187

 20,868,780

 985,301,597

 130,681,967

 191,274,829

 15,297,373

 1,286,434

 466,841,594

 176,430,929

 9,771,089

 1,152,181,685

 466,278,297

 124,993,463

 102,134,142

 109,930,000

 229,669,668

 112,538,178

 42,631,482

 225,382,375

 112,753,966

 17,492,054

 23,102,832

 378,946,874

 10,737,227

 1,436,289,174

 14,391,665

 4,618,034

 39,840,364

Suma

EJERCICIO 

TOTAL DEL GASTO

100
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
1/

ADECUACIONES PRESUPUESTARIAS

APROBADO MODIFICADO
AUTORIZADO 

ECONOMÍAS

 44,642

 336,723

 500,369

 54,762,508

 15,033,511

 14,575,931

 32,558,891

 489,518,268

 0

 0

 1,309

 53,156,036

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

 0

 0

 0

 2,116

Pagado

 14,988,869

 14,239,208

 32,058,522

 434,755,761

 15,033,511

 14,575,931

 32,558,891

 489,520,384

-643,170

-798,171

-826,426

 332,258,835

 0

 113,930

 506,703

 295,333,436

 643,170

 912,101

 1,334,438

 16,230,637

Modificación
Neta 

Ampliaciones y 
Reducciones 

Compensadas 

Reducciones
Líquidas

Ampliaciones
Líquidas

 15,033,511

 14,575,931

 32,558,891

 489,518,268

DEVENGADO

de Límites y Aguas entre México y Estados
Unidos

Secciones Mexicanas de las Comisiones
Internacionales de Límites y Aguas entre
México y Guatemala, y entre México y Belize

Instituto Matías Romero

Instituto de los Mexicanos en el Exterior

Agencia Mexicana de Cooperación
Internacional para el Desarrollo

ADEFAS 

DENOMINACIÓN 

 15,676,681

 15,374,102

 33,385,317

 157,261,549

Suma

EJERCICIO 

C00

I00

J00

K00


